

خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «چوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- نظارت بر اتحادیه اصناف**

محمدی – تهران: چرا بر اتحادیه اصناف نظارت صورت نمی‌گیرد. در اتحادیه ساخت و سازهای که به حق عضویت سالانه مبلغ مشخصی نیست و از هر مغازه‌دار مبلغ متفاوتی دریافت می‌شود. چرا مسئولان بر این اتحادیه نظارت نمی‌کنند؟

روخط‌چهر

پژمان پشمچی زاده، معاون شهرسازی شهرداری تهران از کاهش ۳درصدی صدور جواز ساخت و ساز مربوط به کسب و کار در پایتخت خبر داد و افزود: باتوجه به رکود اقتصادی نه تنها حوزه مسکن، بلکه حوزه ساخت و سازهایی که به کار و فعالیت مربوط می‌شود نیز تحت تأثیر رکود قرار گرفته است. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که حدود ۴۰درصد منابع کشور در پایتخت جریان دارد و این رکود بازار اشتغال و معیشت خانواده‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

حجت‌الاسلام محمدناصر سقایی بی‌ریا، رئیس شورای علمی نخستین هفته علمی تمدن نوین اسلامی با عنوان اینکه واژه تمدن اسلامی کلیدواژه‌ای است که رهبر در فرمایشات خودشان بیان فرمودند، گفت: تمدن نوین اسلامی آخرین حلقه از چند حلقه‌ای است که با پیروزی انقلاب اسلامی هدف‌گذاری شده است.

رئیس شورای سیاستگذاری علمی نخستین هفته علمی تمدن نوین اسلامی با بیان اینکه دولت اسلامی، ملت اسلامی و امت اسلامی مرتبط با تشکیل تمدن نوین اسلامی است، گفت:اسلام از ما می‌خواهد که در همه ابعاد زندگی به دین توجه کنیم و بعد دین را در جهان گسترش دهیم، اما برخی دین را در معنای حدقللی آن می‌خواهند که رهبر انقلاب در دیدار خیرگان رهبری فرمودند دین حداقلی نداریم.

وی افزود: حال ساین مقدماتی که عرض کردم می‌توان پرسید که مفهوم تمدن چیست و آیا می‌توانیم مردم را به وجود آوریم که مطابق مفاهیم قرآنی انسان در به وجود آوردن تمدن نقش دارد، اگر به عنوان مسلمان دین در شما متجلی شود، کافی نیست بلکه باید در خانواده، شهر، کشور و جهان نیز دین متجلی شود و اسلام دین رحمه‌للعالمین است.

فرزاد پارسیان هوشیار، رئیس سازمان رفاه شهرداری تهران با اعلام خبر راه‌اندازی دبیرخانه ایده‌های اجتماعی در سازمان رفاه گفت: بر این باور هستیم که نخبگان و دانشجویان می‌توانند در حوزه‌های اجتماعی کمک‌کننده شهرداری تهران باشند و دانشجویان علاقه‌مند می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان رفاه ثبت نام خود را انجام دهند، در حوزه‌های کودکان کار، اعتیاد، فقرزدایی، برنامه‌ریزی، توانمندسازی، ادواج، فناوری و ارتباطات می‌توانند ایده‌های خود را به مشارکت بگذارند.

سیدحسین هاشمی، استاندار تهران از سفر رئیس‌جمهور در روز چهارشنبه (دوم دی ماه) به شهرستان ری خبر داد.

وی گفت: افتتاح تصفیه‌خانه انتقال آب سد ماملو با اعتبار هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان در جنوب شرق تهران و افتتاح یک هزار هکتار آبیاری تحت فشار کشاورزی در این منطقه از جمله دستاوردهای این سفر است.

خانه شهید مدرس بعد از گذشت قریب

هشتاد سال از شهادت این عالم مجاهد و پس از آنکه سالها این خانه مخروبه گشته و غیر قابل استفاده شده بود، سال گذشته به همت دارالقرآن امام علی (ع) خریداری و در مدت زمانی حدود ۹ ماه مورد مرمت و بازسازی قرار گرفت و هم اکنون این خانه مصفا روحی تازه یافته تا پذیرای علاقمندان و ارادتمندان شهید مدرس شود.

مرتمنی نجفی قدسی مدیر دارالقرآن امام علی (ع) با اظهار این مطلب گفت: این خانه که درقالب بافت قدیمی محله تاریخی «عودلاجان» تهران در نزدیکی سرچشمه قراردارد، سالها محل زندگی این شهید والا مقام بوده و بسیاری از ملاقاتها و دیدارهای سیاسی واجتماعی شهید مدرس در این مکان بوده است و علاوه بر اینها کرسی درسی در بخشی از آن وجود داشته که شهید مدرس به طلاب علوم دینی تدریس علوم حوزوی و تفسیر قرآن و نهج البلاغه داشته است .این قسمت از خانه که در حکم بیرونی منزل بوده و حیاطا مستقلی داشته و درب جداگانه ای هم دارد، در بالای آن حدیث شریف نبوی “ انما مدینه العلم و علی بابها” بر کاشی بالای آن نقش بسته است.

به‌هرحال این خانه خاطرات فراوانی دارد و بسیاری از بزرگان، نمایندگان مجلس و رجال سیاسی از داخل و خارج به منظور دیدار و ملاقات شهید مدرس به آنجا رفت و آمد داشته اند، حتی حضرت امام خمینی (رض) که در آن زمان، جوانی برومند بوده اند، به این خانه بارها رفت و آمد داشته و با شهید مدرس ملاقات‌هایی داشته اند.

خانه شهید مدرس در تهران، سال گذشته توسط دارالقرآن امام علی (ع) خریداری و مورد مرمت و بازسازی قرار گرفت و هم اکنون آماده بهره برداری است.

وی گفت: حضرت امام خمینی همیشه بر حفظ نام و یاد شهید مدرس تأکید داشتند و بر همین اساس به آیت الله واعظ طیبی مأموریت دادند تا آستان قدس رضوی نسبت به احیاء مقبره ایشان در کاشمر اهتمام ورزد و آستان قدس نیز به حق اثر ارزشمندی را در آن مکان بنا نهاد و یادمان شهید مدرس در آن محل شهادت ایشان در نحو شایسته‌ای احیاء گردید. وی افزود: در تهران، تنها جایی که منتسب به شهید مدرس بوده است، منزل وی در محله عودلاجان بود که مخروبه گشته و سالها به آن بی توجهی می‌شد، علیرغم آنکه الگوی امام خمینی در نهضت و انقلاب اسلامی شخصیتی مانند شهید مدرس بود که با شهادت تمام در مقابل دسیسه های استعمارگران و وطن فروشان خائن ایستادگی می کرد.

مرتمنی نجفی قدسی مسئول دارالقرآن امام علی(ع) که خانه شهید مدرس یکی از شیعیه های این دارالقرآن نیز شده است، بیان کرد: همانطور که شهید مدرس سیاست و دیانت را با هم منزوج کرده بود و

شنبه ۲۸ آذر ۱۳۹۴ | ۷ ربیع الاول ۱۴۲۷ | شماره ۲۰۲ | ۴۷۰۲

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۹۸۴۴

وعددهای وزیر برای ساماندهی مدارس غیردولتی عملی نشده

صندلی‌های خالی مدارس غیر دولتی و وعددهای عملی نشده



مطالعه سند تحول مرتفع خواهد شد.

- تدوین آیین‌نامه حقوق و دستمزد معلمان مدارس غیردولتی**

رئیس سازمان مدارس غیر دولتی در خصوص آیین‌نامه با ۱۶ کار گروه را شروع کرده‌ام که مهم‌ترین آن آیین‌نامه حقوق و دستمزد معلمان مدارس غیر دولتی است.

وی با بیان اینکه آیین‌نامه حقوق و دستمزد معلمان مدارس غیردولتی در شرف تکوین است، گفت: یکی از استراتژی‌های وزیر آموزش و پرورش، توسعه مشارکت‌های مردمی است و برای نیل به این اهداف باید از ظرفیت خانواده‌ها بیشتر استفاده کرد.

وی با ابراز نگرانی از افزایش صندلی‌های خالی مدارس غیر دولتی می‌افزاید: آمار این صندلی‌های خالی نگران‌کننده است، بنابراین باید پژوهشی در سطح استان انجام پذیرد، اما اگر کیفیت مدارس بالا برود و زمینه اطمینان خاطر خانواده‌ها فراهم شود، بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.

وی با دعوت از مؤسسين برای مطالعه عمیق سند تحول اظهار داشت: یقینا بسیاری از تنگناها با نتیجه موجی از مؤسسات اینجنتینی راه‌اندازی

با رفع نشدن مسائل و مشکلات این مدارس مشخص می‌شود که این دغدغه نه تنها در این گونه مدارس وجود دارد بلکه

مشخص می‌شود که این ناپسامانی در لایه‌های دیگر این‌وزار تخانه به اشکال مختلف همچنان وجود دارد که لازم است برای رفع مشکلات این‌وزار تخانه مهم چاره اساسی اندیشیده شود

شد که منشأ بسیاری از مشکلات شد. مجتبی زینی‌وند با تأکید بر لزوم ارتباط‌تنگاتنگ مدیر مشارکت‌های مردمی با مدیران مراکز غیر دولتی معتقد است در کنار مزایای راه‌اندازی مدارس غیردولتی باید دو مؤلفه از جمله برداشتن باری از دوش دولت و نیز کیفیت‌بخشی به آموزش و پرورش مورد توجه قرار گیرد.

وی با اشاره به اینکه اولیا از مدارس غیرانتفاعی



انتظار کیفیت‌بخشی و توجه به آموزش و پژوهش را دارند بیان می‌کند که یکی از معضلات مدارس غیرانتفاعی حضور برخی دانش‌آموزان ضعیف در کنار دیگر دانش‌آموزان است.

وی معتقد است مدارس باید راهبردی آموزشی داشته باشند، به گونه‌ای که به پشتیبانی آموزش، مشاوره آموزشی، جلسات تجزیه و تحلیل پیشرفت تحصیلی، جلسات کلاسی برای اطلاع والدین از تحصیل دانش‌آموزان مجهز شوند.

- وعده‌ای که عملی نشد**

معرفی دانش‌آموز، پرداخت هزینه و تأمین نیروی آموزشی از جمله مواردی بود که وزیر آموزش پرورش برای دغدغه‌صندلی‌های خالی مدارس وعده داد.

در این زمینه علی اصغر فانی اعلام کرده بود که قصد دارد در قالب بسته حمایتی برای تعدادی از صندلی‌های خالی مدارس غیر دولتی، دانش‌آموز معرفی و هزینه‌های آن‌ها را پرداخت کند و در مناطقی که با ازدیاد نیروی انسانی مواجه است، نیروی انسانی را با مدارس غیر دولتی مأمور و حقوق آنان را پرداخت کند.

وی با تبیین سیاست‌های کلی آموزش و پرورش از جمله ساماندهی و بهسازی نیروی انسانی، ارتقای مدیریت آموزشی، عملیاتی کردن بودجه، توسعه مشارکت و تمرکززدایی معتقد است که این سیاست‌ها اساسی خواهد بود و اینها داری درد مزمن آموزش و پرورش است.

وی با تبیین سیاست‌های کلی آموزش و پرورش از جمله ساماندهی و بهسازی نیروی انسانی، ارتقای مدیریت آموزشی، عملیاتی کردن بودجه، توسعه مشارکت و تمرکززدایی معتقد است که این سیاست‌ها اساسی خواهد بود و اینها داری درد مزمن آموزش و پرورش است.

نخستین و مدیر سه‌ای که دغدغه‌اش رساندن دخل و خرج به هم است قادر نخواهد بود کیفیت آموزش را در اولویت‌های بالای خود قرار دهد. بر این اساس با رفع نشدن مسائل و مشکلات این مدارس مشخص می‌شود که این دغدغه نه تنها در این گونه مدارس وجود دارد بلکه مشخص می‌شود که این نابسامانی در لایه‌های دیگر این‌وزار تخانه به اشکال مختلف همچنان وجود دارد که لازم است برای رفع مشکلات این‌وزار تخانه مهم چاره اساسی اندیشیده شود

گزیده

رتبه ۳۲ ایران در اهدای اعضا در جهان

۳ میلیون ایرانی داوطلب اهدای عضو

ایران با ۳ میلیون ایرانی داوطلب اهدای عضو از نظر اهدای عضو در جهان در جایگاه سسی و دوم قرار دارد.

امیر قیادی، قائم‌مقام اداره پیوند اعضای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در همایش «اهدای عضو، اهدای زندگی» در شهرستان ملایر گفت: سال ۸۴ آمار رضایت به اهدای عضو در ایران تنها ۵ درصد بود، اما امروز این آمار به ۷۰ درصد رسیده و رشدی معادل ۱۴ برابری داشته که برای ارتقای این شاخص باید بسترهای فرهنگی در جامعه مهیا شود.

وی با بیان اینکه سالانه ۵ تا ۸ هزار نفر به علت مرگ مغزی در ایران فوت می‌کنند، اظهار کرد: این در حالی است که از این تعداد ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۴ هزار نفر صلاحیت اهدای عضو دارند، ولی تنها ۷۰۰ نفر از بیماران مرگ مغزی اعضای خود را اهدا می‌کنند و این به دلیل نداشتن رضایت خانواده‌هاست.

وی ادامه داد: در حال حاضر حدود ۲۵ هزار بیمار نیازمند در لیست ثبت نام پیوند اعضا هستند که روزانه هفت تا ۱۰ هومولن ما به دلیل نبود عضو، جان خود را از دست می‌دهند و مشکل عمده‌ما از جایی است که به اثر قضا و قدر الهی فرد دچار مرگ مغزی می‌شود و به علت عدم فرهنگ‌سازی خانواده‌ها، رضایت به اهدای عضو داده نمی‌شود.

قیادی بیان کرد: امروز pmp ایران از ۷۰۱ در سال ۸۴ به ۴۷۰۱۰ رسیده، در حالی که میزان قابل قبول آن ۷۰۳۰ و ایده‌آل آن ۸۰۴۰ است و با توجه به اینکه کشور ما در دنیا به ایثارگری و نوع‌دوستی نمونه و سرآمد است، اما هنوز با استانداردهای جهانی اهدای عضو فاصله دارد.

دبیر انجمن اهدای عضو ایرانیان اظهار کرد: با وجود بیماران مرگ مغزی، ایران می‌تواند تمام بیماران نیازمندش را نجات دهد و با وجود امکانات و تخصص‌های بالا در علم پزشکی، هم اکنون امکانات لازم برای پیوند تمامی اعضا در ایران وجود دارد و کشور ما در خاورمیانه تنها کشوری است که قابلیت انجام تمامی پیوندهای اعضا را دارد و ایران با ۳ میلیون ایرانی داوطلب اهدای عضو از نظر اهدای عضو در جهان در جایگاه سسی و دوم قرار دارد، قیادی یادآور شد: میانگین سنی بیش از ۹۰ درصد از اهداکنندگان در ایران بین سنین ۲۰ تا ۳۰ سال است و خانواده اهداکننده عضو تنها یک تا ۱۴ روز فرصت اهدای پیوند اعضای بیمار خود را دارند تا بتوانند با اهدای یک تا هشت عضو جان هت نفر را نجات دهند.

مجازات مأموران خاطی عربستانی مجوز اعزام زائران ایرانی به عمره

اعزام زائران به عمره منسوط به مشخص شدن صدور حکم دو مأمور خاطی عربستانی شد. رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه وزارت خارجه پیگیر صدور حکم دو مأمور خاطی عربستان است، گفت: وضعیت اعزام به عمره هنوز مشخص نیست. سعید اوحدی، در مورد اعزام زائران به عمره گفت: در جلسهای که در وزارت خارجه برگزار شد تصمیم‌گیری در اساس قرار شد ابتدا حکم دو پلیس مجرم پیگیری شود. وی گفت: بر اساس صورت‌جلسه شورای عالی امنیت کشور، تصمیم‌گیری در مورد اعزام زائران به عمره بعد از صدور حکم دو پلیس خاطی عربستان خواهد بود و تا آن زمان هیچ تصمیمی در این خصوص گرفته نمی‌شود و از هم‌اکنون نمی‌توان اعلام کرد که اعزام به عمره مجدداً از سر گرفته می‌شود یا خیر و باید منتظر صدور حکم باشیم و سپس در این خصوص قضاوت کنیم.

مدرس و ترویج افکار و ایده های این مجاهد بزرگ این مکان را پس از آنکه بسیار مخروبه شده بود از ورثه مرحوم کتابچی خریداری و پس از آن مراحل مرمت و بازسازی این خانه تحت نظر کارشناسان میراث فرهنگی با سرعت در مدت ۹ ماه انجام شد. وی در شرح برنامه های دارالقرآن شهید مدرس اظهار کرد: درصدد هستیم تا پس از افتتاح رسمی این مکان از اساتید قرآنی در سطوح مختلف به منظور آموزشهای تعلیم و تعلم قرآن و تفسیر و علوم دینی و حوزوی استفاده کنیم و بخش موزه ای آن نیز برای بازدید عموم مردم مخصوصا جهت آشنایی دانش آموزان و دانشجویان از تاریخ معاصر ایران و مجاهدتهای شهید مدرس، گشایش و مورد بهره برداری قرار گیرد. وی در مورد اینکه آیا برای ورود به این خانه مانند سایر موزه ها بلیتی فروخته خواهد شد، گفت: برای این منظور هیچ تصمیم گیری نشده است، ولیکن آنچه مسلم است دارالقرآن امام علی (ع) از مرمت و بازسازی خانه شهیدمدرس هیچ قصد انتقالی ندارد و همانطور که تا کنون هزینه کرده است، پس از این نیز برای اداره این مکان هزینه خواهد کرد. وی در خصوص اشیاء و اسناد به نمایش گذاشته شده در این خانه گفت: از جمله اسناد گرانقدری که از شهید مدرس باقی مانده دلدنوشته های ایشان در زندان خواف بوده که آن هم منتشر شده و دست نوشته های ایشان را نتیجه دختری شهید مدرس به مرکز ملی اسناد کشور تحویل داده و ما کپی آن را به نمایش گذاشتیم.

دارالقرآن امام علی (ع) ۴ سال پیش نیز بیت شریف آیت الله علامه طباطبایی صاحب تفسیر المیزان را در قم خریداری و احیا کرد.

وی افزود: به منظور تقریب ذهنی بازدید کنندگان تا دوره شهید مدرس، بخشی از اشیای آن دوره و تندیس‌های مربوط به ایشان و شخصیت‌هایی که با شهید مدرس ملاقات میکردند را در این خانه به نمایش در آوردیم.

وی در پاسخ به این سوال، که چرا حیاط این خانه مسقف شده، گفت: این خانه دارای اتاق های کوچکی است و برای برگزاری مراسم های مرتبط با دارالقرآن و تجمعات قرآنی به فضای بیشتری نیاز داشت ، به همین دلیل این حیاط را در فاصله ای بلند از ساختمان اصلی مسقف کرده که در حکم سایبان بوده و اطراف آن با می باشد البته ممکن است در صورت لزوم در زمان برگزاری مراسم اطراف آن با چادر پوشانده شود، در هر حال ایجاد این سایبان و پایه هایش نه تنها به این بنا اسبیبی نرذه بلکه موجب حفظ آن نیز خواهد شد.وی درباره پرورنده تبتی این خانه نیز گفت: خانه شهید مدرس هنوز در فهرست میراث ملی ثبت نشده است، اما این خانه در بافت تاریخی و ثبت شده محله عودلاجان قرار دارد و مرمت کامل این خانه می‌تواند الگویی برای خانه‌های دیگر هم باشد.

پس از گذشت ۸۰ سال از شهادت آیت اله شهید مدرس توسط دارالقرآن امام علی (ع) انجام شد:

احیاء خانه شهید آیت الله مدرس



مراجع عظام نجف اشرف ، ابتدا به عنوان یکی از پنج مجتهد طراز اول که وظیفه نظارت بر قانون اساسی مشروطیت را داشتند، انتخاب گردیدند و پس از آن پنج دوره نمایندگی مردم تهران را در مجلس شورای ملی بر عهده داشتند . شرح مبارزات ایشان با نفوذ بیگانگان مخصوصا روس و انگلیس در جریان قرارداد تنگین ونوق الدوله که در سال ۱۲۹۸ افتد داشتند بخش اعظمی از شمال ایران را به روسها و بخشهای جنوبی را به



انگلیس و تنها بخشی کوچری را برای ایرانی باقی گذاشته بودند، بسیار مهم و حائز اهمیت است. وی اضافه کرد: طبق اسناد تاریخی دولت انگلیس با پرداخت مبلغ چهارصد هزار تومان به وثوق الدوله و دو وزیر همدست او ، قصد داشت با اجرای قرارداد تنگینی ایران را به سه قسمت تقسیم کرده و موجودیت کشور

مدارس جده بزرگ و جده کوچک به بیان فقه ، اصول و حکمت و کلام و تدریس نهج البلاغه می پردازد که حضرت آیت الله العظمی بروجردی از کسانی بودند که در درس نهج البلاغه ایشان شرکت می کردند و از جمله شاگردان ایشان محسوب می‌شدند .

وی افزود: مرحوم شهید مدرس بنا به تایید و سفارش